Tivoli-Theater Insterburg Spielzeit 1916/17
Nov
SO 5|4/5 12| 3/6 19| 11/12,7 26| 14
MO 6| 2 13| 7 20| - 27| -
DI 7| 5%* 14| 8* 21| - 28| 11/
MI |1 8 |5 15| - 22| - 29| -
DO (2| 1 9|6 16| 9 23| - 30| 15
FR | 3] 2 10 | - 17| 10° 24| 13
SA | 4| 3 11| - 18| 6 25| 11 /2%
*: Gumbinnen; °: Eydtkuhnen
Dez
SO 3| 16/15 10| 15/ 18 17| 6/ 20 24| 21/ - 31| 20/ 24
MO 4 | 14 11| - 18 | 18 25| 15/ 22
DI 5| - 12| 12,7 * 19| 19/20 * 26| 23/ 24
MI 6 | 17 13| 19/18 20| - 27| -
DO 7 | 18 14| 20 21| - 28| 22
FR 6 ° 8 | - 15| - 22| - 29| -
SA | 2| - 9 | - 16| 17 23| - 30| 23
*: Gumbinnen; °: Eydtkuhnen
Jan
SO 22 /27 14| 19/ 25 21| 27 /30 28| 24/ 28
MO | 1| 21/25 25 15| 27 22| 25 29| 33
DI 2| 21/22%* 27 * 16 | - 23| 31/29* 30| 15 *
MI | 3| - 10| - 17 | - 24| 29 31| 34
DO |4 | 24 11| 28 18| 29 25| 30
FR [ 5] - 12| - 19| 10° 26| -
SA | 6| 26 13| 22 20| - 27| 31/32
*: Gumbinnen; °: Angerburg
Feb
SO 4 | 31/32 11| 33/37 18 | 35/ 39 25| 36/ 40
MO 5| 34 12| - 19| 31/25° 26 | 38
DI 6 | 35-33* 13| 36 * 20| - 27| -
MI 7 | 36 14| 38 21| 40 28 | 41
DO 30 8 | 37 15| 36 22| 39
FR - 9 | - 16 | - 23| 36 #
SA - 10| 35/ 25 17 | - 24| -
*: Gumbinnen; °: Angerburg; #: Eydtkuhnen
Mar
SO 4 | 24 oder 41 11| 36/ 42 18 | 44 /45 25| 43 /47
MO 5 | 41 oder 24 12 | 41 19| - 26| -
DI 6 | 42 13| 44/25* 20| 43 * 27 | 48
MI 7| - 14 | 45 21| 47 28| 49
DO 8 | 43 15| 46 22| 48 29| 50/51
FR 40 9 | - 16 | - 23| - 30| -
SA 25/ - 10| 44/ 30 17 | 42 24 | 45 31| 50/ 49
*: Gumbinnen
Apr
SO (1| 47 /51 8 | 53/53 15| 52 /55 22| - 29| -
MO | 2 | - 9 | 51/52 16 | - 23| - 30| -
DI | 3| - 10 | 54 17 | - 24| -
MI [ 4| 52 11| 55 18| - 25| -
DO | 5| - 12| - 19| - 26| -
FR [ 6| - 13| 53 20| - 27 | -
SA | 7| - 14 | 25 21| - 28| -

15. April: Schluss der Winterspielzeit




Tivoli-Theater Insterburg

1. Bernauer / Schanzer: Filmzauber
(M.: Kollo / Bredschneider)

2. Kastner / Lorenz: Wo die Schwalben

nisten

3. Nebdal: Polenblut

4. Ganghofer: Meerleuchten

5. Eysler: Schitzenliesel

6. Jarno: Die Forsterchristl

7. Mascagni: Cavalleria rusticana

8. Gilbert: Blondinchen

9. Schnitzler: Liebelei

10. Burg / Taufstein: Herrschaftlicher
Diener gesucht

11. Hennig: Hansel und Gretel

12. Fall: Bruderlein fein

13. Offenbach: Die schéne Helena

14. Hauptmann: Einsame Menschen

15. Kehm / Frehsee: Als ich noch im
Fligelkleide

16. Kehm: Die Schitzenliesel (B.
Eysler)

17. Grillparzer: Sappho

18. Fall: Die Kaiserin

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

35.
36.
37.

38.

Gorner: Sneewittchen und die
sieben Zwerge

StrauB3 / Reiterer: Frihlingsluft
Hennig: Dornréschen

StrauB: Die Fledermaus
Meyer-Forster: Alt-Heidelberg
Kollo: Der selige Balduin
Kalman: Die Csardasfirstin
Lessing: Minna von Barnhelm
Goetze: Wenn Manner schwindeln
Fall: Die Dollarprinzessin

Moser: Der Veilchenfresser
Ascher: Der Soldat der Marie
Hennig: Aschenbrodel

StrauB3: Der Zigeunerbaron
Ibsen: Nora (U.: Lange)
Sudermann: Die Schmetterlings-
schlacht

Braun: Hans im Glick

Lehar: Der Graf von Luxemburg
Kollo / Bredschneider: Wenn zwei
Hochzeit machen

Wolff: Preciosa (M.: Weber)

39.
40.

41.
42.
43.
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45,
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55.

Spielzeit 1916/17

Millocker: Der Bettelstudent

Kollo / Bredschneider: Wie einst im
Mai

Jarno: Das Musikantenmadel

Fall: Der liebe Augustin
Pordes-Milo / Pohlmann: Der Bur-
sche des Herrn Oberst

Klein: Die Heinzelm&nnchen
Zeller: Der Vogelhéndler

v. Schénthan: Der Raub der Sabine-
rinnen

Gilbert: Das Jungfernstift

Lindau: Die beiden Leonoren
Blume: Marie, die Tochter des
Regiments

Hennig: Der gestiefelte Kater
Schottlénder: Kaiserplatz 3, eine
Treppe

Ascher: Hoheit tanzt Walzer
Kastner / Tesmar: Unter der bli-
henden Linde (M.: Gellert)
Bereny: Die Hand

Fall: Die geschiedene Frau



